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NAJ VRISKATA PUŠČAVA IN GOLJAVA,
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GODOVI IN SVETE MAŠE 
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Kaj torej ste šli gledat? Preroka? 
Da, povem vam, več kot preroka. 

Ta je tisti, o katerem je pisano:
Glej, jaz pošiljam svojega glasnika pred tvojim 

obličjem,ki bo pripravil tvojo pot pred teboj.
Resnično, povem vam: 
Med rojenimi od žená 

ni bil obujen večji od Janeza Krstnika, 
vendar je najmanjši v nebeškem kraljestvu 

večji od njega.
(Mt 11,9-11)

BLAGOR UBOGIM 
V DUHU 

(zakaj njihovo je 
nebeško kraljestvo)

Gospod Jezus, 
vemo, da si postal 

ubog, ker si nas ljubil. 
Prosimo te, 

da tudi nas narediš 
uboge v duhu 

in bomo posnemali 
tvoj zgled popolne 
predanosti tvojemu 

Očetu.
Učil si nas, da ga 
kličemo:”Oče naš”.

Prosimo te, 
da nas vodiš v skrbi 

za uboge,
 ki jih srečujemo v 

življenju. 
Vemo, da bo po 

našem delu izrečena 
sodba našega Očeta 
ob uri naše smrti.

Amen.
(bl.m.Terezija)

Kje je bistvo adventa?
Izložbe in reklame nam že ponujajo tudi trikotne in kvadratne 
adventne vence. Estetske in kičaste, za izbiro in okus, pred-
vsem pa mimo krščanske simbolike. Ima svoje sporočilo in 
zakaj mu ne bi prisluhnili? Trgovci ga pač prekrijejo s svojim 
namenom. Ni treba drugega, kot da nanj ujamejo naš po-
gled. 
Pomen adventa je globok, zato mu poplitveni odnos do 

duhovnega s težavo prodre do dna. Temu močnemu času namenja bogoslužje 
kar štiri nedelje, dokler se njegova srčika ne razpne v svetem večeru božiča. Štiri 
adventne nedelje – in štiri sveče na zelenem adventnem vencu – pomenijo ce-
lotno zgodovino odrešenja. Sicer jim lahko pripišemo tudi simboliko letnih časov, 
da nas ob iztekajočem se letu spominja na pomenljive obrate v naravi in v našem 
življenju. Vendar vsebuje advent globlje sporočilo, kot je Zemljin obhod okoli Son-
ca. Zgodovina našega odrešenja ima neprimerljivo daljši tek. Zajeta je v štirih na-
valih Božje Ljubezni: v stvarjenju, učlovečenju, odrešenju in drugem Kristusovem 
prihodu. Od tod in zato na adventnem venčku štiri sveče. Zelenem, ker ima ta 
barva svoj pomen. Okroglem, ker ima svoj pomen tudi oblika.
Več kot dovolj pomenov, da nas advent kot krščansko močni čas iztrga iz vsak-
danjosti in prestavi v območje duha. Ponuja nam priložnost, da se iz duhovne 
razcefranosti sestavimo nazaj v krstno pristnost in se v duhu sprehodimo po zgo-
dovini odrešenja. In prav s tem namenom prižigamo na adventnem vencu svečo 
za svečo.                                                                                          Po: B. Golob



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kdo izmed prerokov pripravlja Jezusu pot?

OBVESTILA
• ADVENTNI ČAS - čas poglobljene priprave na Jezusovo rojstvo. 
Adventni venčki na domu so vabilo, da se družina zbere ob njem v 
pogovoru, molitvi in poslušanju. Trudimo se za solidarnost!
• ADVENTNA MOLITEV za ohranitev in okrepitev vrednote zakon-
skega in družinskega življenja. Civilna iniciativa za družino in pravice 
otrok, ki se zavzema za ohranitev zakonske zveze kot skupnosti 
moškega in ženske ter pravico otrok, da so posvojeni v tašno zakon-
sko zvezo, vabi vse ljudi dobre volje, da v adventnem času molijo v ta 
namen. Molitev dobite poleg oznanil in jo nato molite vsak večer ob 
adventnem venčku.
• PRAZNIK SV. LUCIJE je jutri 13. 12.; zvečer ob 18.00 češčenje 
Najsvetejšega in nato sv. maša ob 19.00. Vabljeni k praznovanju.
• BOŽIČNA DEVETDNEVNICA se prične v četrtek 16. 12. z večerno sv. 
mašo ob 19.00 v Luciji. Vabljeni k neposredni pripravi na Božič.
• KVATRNA NABIRKA za semenišče je prihodnjo nedeljo 19. 12. pri 
vseh sv. mašah. Vsak dar, ki ga darujete, je za bodoče duhovnike. Bog 
vam poplačaj!
• SPOVED, ki sodi v našo redno pripravo na Božič bo v prihodnjem 
tednu. V ponedeljek 20. 12. bo v Luciji od 18.00 ure dalje spovedoval 
g. Stanko Fajdiga, župnik iz Sečovelj. V sredo 22. 12. bosta v Portorožu 
od 17.00 ure dalje spovedovala: p. Slavko in g. Stanko. Poleg tega je 
priložnost vsak dan v Koprski stolnici od 8.30 do 9.30 in 17.00 do 19.00. 
Domači duhovniki smo vedno na voljo pol ure pred sv. mašo.
• DOBRODELNI KONCERT ob 20. letnici karitas v Sloveniji za obnovo 
hiše karitas v Bertokih je v nedeljo 19. decembra ob 17.00 v dvorani KS 
Sv. Anton. Pridite, darujte in se veselite z nami. Vabi Istrska območna 
karitas. 
• JASLICE V PIRANSKIH CERKVAH Otvoritev razstave je v nedeljo ob 
17.00 v cerkvi sv. Jurija. Vabi društvo prijateljev zaklada sv. Jurija.
• VEČERI ZA MLADE OD 17. DO 25. LET so ob sobotah ob 20.00 v 
Študentskem centru Jadro v Korpu pri sv. Ani. Info: g. Tomaž.
• ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA je vsak četrtek uro pred sv. mašo v Lu-
ciji (od 18.00 do 19.00); v Portorožu vsako soboto po večerni sv. maši 
(18.30 do 19.30). Vabljeni k živemu Jezusu.
• MARIJANSKI KOLEDAR 2011 v vsak krščanski dom. Na voljo so tako 
v Portorožu, kakor tudi v Luciji.
• JASLICE V PORTOROŽU Iščemo nekoga ali družino, ki bi jih pripravil. 
Mah in drugi potrebni rekviziti so že pripravljeni! V letu solidarnosti in 
dobrodelnosti vabljeni, da storite nekaj lepega za skupno dobro.

RAZMIŠLJANJEOB BOŽJI BESEDI (Mt 11, 2-11)
“Naj vriska puščava in goljava; raduje naj se pustinja, naj poganja kakor 
narcisa, krasno naj cvete, se raduje in vriska.” Tako poje prerok Izaija 
na 3. adventno nedeljo. Kaj je razlog njegove radosti?
Prihod rešitelja. Bog prihaja v krasoti in moči, da okrepi onemogle roke in 
utrdi klecava kolena ljudem, ki omagujejo pod težo preizkušnje. “Močni 
bodite. Nikar se ne bojte! Glejte, vaš Bog! On sam pride in vas reši.” 
Žalost in zdihovanje trpečega naroda ter Odrešenikova bližina, to dvoje 
je prebudilo v srcu preroka eno od najbolj tolažečih obljub vseh časov. 
Prisluhnite: “Tedaj spregledajo slepim oči in gluhim se odpro ušesa. 
Hromec bo skakal kakor jelen in jezik nemega bo vriskal.”
Toda Izaija ni vedno tako radosten. Svoje preroško delovanje začenja z 
jokom. Skupaj z Bogom toži nad grehom in nezvestobo svojega naroda.
V prvem poglavju beremo: “Gorje, pregrešni narod, ljudstvo, obteženo s 
krivdo, zarod hudodelcev, sprijeni otroci.” S temi besedami hoče prerok 
soočiti sonarodnjake z resničnostjo, pred katero si zatiskajo ušesa in 
pokrivajo oči. Oznanja njihov greh, krivičnost in samozadostnost. Preti z 
božjo jezo in kaznijo, da bi jih tako privedel do skesanosti in ponižnosti, 
žalosti in potrtosti, k priznanju greha in njihove krhkosti. Ko bodo priznali 
in sprejeli svojo bedo, bodo čutili potrebo po odrešenju. Ňe le takrat 
bodo tolažeče besede o vriskanju in radosti naletele na plodna tla. Izaija 
ni mogel tolažiti, ko je bil še čas za klicanje k spreobrnjenju. Prav v tem 
je modrost vsakega preroka: podira, ko je treba podirati in gradi, ko je 
čas za gradnjo.
Takšen prerok je bil tudi Janez Krstnik. Danes ga Jezus hvali v evan-
geliju.
Poznal je božjo tolažbo, saj se je že v materinem telesu radoval 
Odrešenikove bližine. Ni mu bil tuj Izaijev poziv k veselju in radosti. 
Pa je kljub temu klical k spreobrnjenju in pokori. Ni bil čas za tolažbo. 
Vendar njegovo prerokavanje mnogim ni bilo všeč. Janez se je znašel v 
ječi, potem ko je pokazal na Odrešenika. V ječi podvomi, če je pokazal 
na pravega. 
K Jezusu pošlje svoje učence z vprašanjem: “Ali si ti pravi?” Jezus-
ov odgovor je preprost. Pokaže, da se je začelo uresničevati to, kar 
je Izaija gledal od daleč: bolniki ozdravljajo, mrtvi se obujajo, ubogim 
se oznanja blagovest. Vsi, ki potrebujejo odrešenja, ga prejemajo. 
Vsi, ki se zavedajo svoje revščine, nemoči, grešnosti, krhkosti, vsi ki 
so stoletja premišljevali Izaijeve tolažbe in hrepeneli po rešitvi. Ti zdaj 
vriskajo, poskakujejo, plešejo. Nekaterim pa Jezusov prihod ni prinesel 
nikakršnega veselja. Nasprotno. Voditelji naroda so ga zavrnili, mu bili 
nevoščljivi in ga celo zasovražili. Nobene pomoči in nobenega rešitelja 
niso potrebovali. Njim ne Izaija ne Krstnik ne Jezus niso imeli kaj pov-
edati.
Kot nekoč, tudi danes prihaja Odrešenik. Kaj nam prinaša? Veselje, 
žalost
ali preprosto nič? Nas ne zanima. Kakšnega preroka potrebujemo? 
Kakšno besedo potrebuje naš narod? Besedo graje ali tolažbe? Pred 
nami sta oba, Izaija in Janez. Odprimo srca njuni besedi, pripravimo pot 
Gospodu.
                                                                            p. Janez Poljanšek


